
Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607020000 - SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI DI BENI E SERVIZI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

4143 

 

OGGETTO: Servizio Mensa Dipendenti Comunali. 

Adesione alla Convenzione Consip ¿Buoni Pasto 

Elettronici 1¿ per il periodo 1/01/2018-31/12/2020. 

Importo complessivo di euro 663.148,00=(oneri 

fiscali inclusi). CIG originario n. 6513792733, CIG 

derivato n. 7311894DCC. 

NUMERO PRATICA 

 

272- Pratica N. 16070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 

101010110 
101020107 
101030117 
101040109 
101050103 
101060103 
101070118 
101080105 
101100135 
101110107 
103010106 
104010109 
104060103 
104070103 
105010103 
105020106 
106010104 
108010113 
109020101 
109030106 
110020103 
110050106 
111010104 
112010106 
112020103 
112040104 
112060103 
112090103 
113070104 
114020106 
115010103 
101010110 
101020107 
101030117 
101040109 
101050103 
101060103 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

10.000,00 
20.000,00 
26.716,00 
5.000,00 
3.000,00 
22.000,00 
16.000,00 
4.000,00 
7.000,00 
12.000,00 
19.000,00 
6.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
4.000,00 
19.000,00 
800,00 
7.000,00 
5.000,00 
600,00 
1.300,00 
5.000,00 
3.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
2.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
3.000,00 
10.000,00 
25.000,00 
26.716,00 
5.000,00 
3.000,00 
22.000,00 

2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2018 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 

175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       2 
 

S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
 

101070118 
101080105 
101100135 
101110107 
103010106 
104010109 
104060103 
104070103 
105010103 
105020106 
106010104 
108010113 
109020101 
109030106 
110020103 
110050106 
111010104 
112010106 
112020103 
112040104 
112060103 
112090103 
113070104 
114020106 
115010103 
101010110 
101020107 
101030117 
101040109 
101050103 
101060103 
101070118 
101080105 
101100135 
101110107 
103010106 
104010109 
104060103 
104070103 
105010103 
105020106 
106010104 
108010113 
109020101 
109030106 
110020103 
110050106 
111010104 
112010106 
112020103 
112040104 
112060103 
112090103 
113070104 
114020106 
115010103 
 
 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
 

16.000,00 
4.000,00 
7.000,00 
12.000,00 
19.000,00 
6.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
4.000,00 
19.000,00 
800,00 
7.000,00 
5.000,00 
600,00 
1.300,00 
5.000,00 
3.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
2.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
3.000,00 
10.000,00 
25.000,00 
26.716,00 
5.000,00 
3.000,00 
22.000,00 
16.000,00 
4.000,00 
7.000,00 
12.000,00 
19.000,00 
6.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
4.000,00 
19.000,00 
800,00 
7.000,00 
5.000,00 
600,00 
1.300,00 
5.000,00 
3.000,00 
2.000,00 
1.400,00 
2.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
3.000,00 
 

2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
2020 
 

58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  13 dicembre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       3 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607020000 - SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI DI BENI E SERVIZI 

 

 

Det. n. 4143 / Pratica N. 16070 -  272     

 

 

Oggetto: Servizio Mensa Dipendenti Comunali. Adesione alla Convenzione Consip 

“Buoni Pasto Elettronici 1” per il periodo 1/01/2018-31/12/2020. Importo complessivo 

di euro 663.148,00=(oneri fiscali inclusi). CIG originario n. 6513792733, CIG derivato 
n. 7311894DCC. 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 495/25 in data 30/03/2016, è stata disposta 
l’adesione alla Convenzione Consip S.p.A. /Qui!Group S.p.A. - Buoni Pasto 7 – 

per il periodo 1/04/2016 – 31/03/2018, assumendo i relativi impegni di spesa 
sulla base di un buono pasto del valore di euro 5,16 nominali; 

- che l’Azienda Qui!Group S.p.A., con sede legale in Genova, Via XX Settembre n. 

29/7  era risultata aggiudicataria del lotto 1  proponendo uno sconto del 18,56% 
sul valore nominale dei buoni pasto; 

- con deliberazione della Giunta Comunale in data 5/04/2017 n. 74/16060-118 è stato 

disposto l’aumento del valore del buono pasto a euro 7,00 nominali; 
- con determinazione dirigenziale n. 3791/233 del 17 novembre 2017 è stato integrato 

l’impegno di spesa per l’anno 2017 in quanto, a seguito della riparametrazione, il 
numero dei buoni pasto ordinabili in Convenzione Consip – Buoni Pasto 7 - non 
risultava sufficiente a coprire tutto l’anno 2017; 

Viste le Convenzioni Consip attualmente attive dalle quali risulta che in data 
9/11/2017 è stata attivata la Convenzione “Buoni Pasto Elettronici 1” per il servizio 
sostitutivo di mensa, per il Lotto 1 (Piemonte, Lombardia, Valle d'Aosta e Liguria); 

Dato atto che l’appalto è stato aggiudicato all’Azienda EDENRED ITALIA S.R.L., 
con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli n. 18 – P.IVA: 09429840151, la quale ha 

proposto uno sconto del 21,73% sul valore nominale dei buoni pasto, con fatturazione 
alla consegna e che, pertanto il costo per l’Amministrazione Comunale sarà di euro 

5,70 (I.V.A. compresa) per ciascun Buono Pasto del valore nominale di euro 7,00; 

Dato atto che la sopra citata convenzione scadrà, salvo proroga, in data 
9/11/2018 e sarà consentito alle Amministrazioni che trasmetteranno gli Ordinativi di 
Fornitura entro tale data di inoltrare le Richieste di Approvvigionamento per un 

massimo di trentasei mesi dalla data dell’Ordinativo; 

Considerato che questa Amministrazione intende aderire alla sopra citata 
convenzione per il periodo 1/01/2018 – 31/12/2020, attivando la procedura mediante 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       4 
 

Ordine diretto di Acquisto sulla piattaforma Consip SpA che verrà inviato alla ditta 

subordinatamente all’esecutività della presente determinazione; 

Ritenuto pertanto, sulla base delle motivazioni sopra esposte, di dover prevedere 
nella presente circostanza, l’intera spesa di € 637.642,31 (I.V.A. esclusa) pari a euro 

663.148,00 (I.V.A. 4% compresa) per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2020; 

Considerato che, con determinazione dirigenziale n. 495/25 in data 30/03/2016 
sono stati assunti impegni di spesa per l’esercizio 2018 a favore della ditta Qui!Group 

S.p.A per un importo complessivo di euro 35.092,51, si rende necessario 
disimpegnare tale spesa come di seguito specificato: 

- euro  1.166,79 imp. 87/2018 assunto sul cap. 101010110; 

- euro  5.112,90 imp. 79/2018 assunto sul cap. 101020107; 

- euro  4.990,54 imp. 80/2018 assunto sul cap. 101030117; 

- euro  5.746,55 imp. 81/2018 assunto sul cap. 101060103; 

- euro  3.290,61 imp. 82/2018 assunto sul cap. 101070118; 

- euro     342,27 imp. 83/2018 assunto sul cap. 101110107; 

- euro   1.013,84 imp. 84/2018 assunto sul cap. 103010106; 

- euro   9.509,12 imp. 85/2018 assunto sul cap. 105020106; 

- euro   3.919,89 imp. 86/2018 assunto sul cap. 109020101; 

Valutato quanto sopra esposto e ritenuto pertanto di poter procedere nel senso 
delle indicazioni innanzi illustrate approvando quanto predisposto dalla Direzione 

Economato, Gare e Acquisti; 

Verificato che si è provveduto a richiedere il Codice Identificativo derivato del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificato Gare 
(CIG) attribuito con il n. 7311894DCC; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;   

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81, ed in particolare l’articolo 26, comma 3 
bis; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e  i., in base al quale le 

parti contraenti assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
derivanti dal contratto; 

- il D.lgs. n. 118/2011 che  al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 
196/2009 per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D.lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 
1 e  2 della L. 42/2009; 

- il nuovo Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011 e s.m.i. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città 

di Alessandria”, e in particolare l’articolo 32; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       5 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/03/2017 ad  oggetto “Art. 174 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. Approvazione del bilancio di previsione 2017 - 2019 e 
relativi allegati.”;  

- la deliberazione della Giunta Comunale in data 12 aprile 2017 n. 99 / 16020 – 148 
sull’oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019. Approvazione”; 

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e 
s. m. e i.: 

 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto, 
mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale da parte del Direttore della 

Direzione Economato, Gare e Acquisti, Dott.ssa Orietta Bocchio; 

 la regolarità contabile del presente atto, mediante il rilascio del previsto parere 
dirigenziale da parte del Direttore della Direzione Risorse Umane e Finanziarie 
Dott. Antonello Paolo Zaccone; 

 In forza del decreto sindacale n. 8 del 01/02/2016;  

D E T E R M I N A 

1) DI ADERIRE alla Convenzione Consip S.p.A./EDENRED ITALIA S.R.L. “Buoni Pasto 
Elettronici 1” – Lotto 1, per la fornitura di buoni pasto per il servizio sostitutivo di 
mensa per i dipendenti comunali per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2020, entro il 

limite di spesa complessivo di € 637.642,31 (I.V.A. esclusa) pari a euro 
663.148,00 (I.V.A. 4% compresa); 

2) DI DARE ATTO che il valore del Buono pasto è determinato in  € 7,00 nominali 
(I.V.A. esclusa), riservandosi di adottare ulteriore e  diverso provvedimento nel 

caso di decisione dell'Amministrazione di variazione del valore del buono pasto ; 

3) DI DARE ATTO che l’Amministrazione Comunale corrisponderà all’Azienda 
EDENRED ITALIA S.R.L., una somma di € 5,48 (I.V.A. esclusa) pari a euro 5,70 

(I.V.A. compresa) per ogni buono del valore nominale di € 7,00, effettivamente 
caricato su ciascuna Card; 

4) Di dare atto che l’affidamento sarà perfezionato con la sottoscrizione del rispettivo 
ordine diretto di acquisto che verrà immediatamente trasmesso alla ditta 
aggiudicataria a seguito del tempestivo finanziamento della presente 
determinazione; 

5) Di dare atto che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione dietro emissione 
di regolare fattura da parte della Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1 c. 
629 della L. 190/2014 - attuativo della disciplina “Split Payment”, previa 

liquidazione da parte della Direzione Servizi Gare e Centrale unica degli acquisti; 

6) Di dare atto che la Ditta affidataria dovrà fatturare le competenze spettanti al 
Comune di Alessandria, Direzione  Economato, Gare e Acquisti, Piazza della 

Libertà, 1, 15121 ALESSANDRIA, codice univoco: RGJI5W, indirizzo PEC 
comunedialessandria@legalmail.it; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento, esecutivo e dei dati relativi ai fini della 
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, 

sotto sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi dell’art. 31 del vigente D.Lgs. n. 
97/2016 e di quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, in materia di 

contratti e appalti pubblici; 

mailto:comunedialessandria@legalmail.it


Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       6 
 

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Orietta 
Bocchio come pure direttore per l’esecuzione del contratto, cui compete di 
accertare la conformità della fornitura; 

9) Di disimpegnare la somma di € 35.092,51 come di seguito specificato: 
- euro  1.166,79 imp. 87/2018 assunto sul cap. 101010110; 

- euro  5.112,90 imp. 79/2018 assunto sul cap. 101020107; 

- euro  4.990,54 imp. 80/2018 assunto sul cap. 101030117; 

- euro  5.746,55 imp. 81/2018 assunto sul cap. 101060103; 

- euro  3.290,61 imp. 82/2018 assunto sul cap. 101070118; 

- euro     342,27 imp. 83/2018 assunto sul cap. 101110107; 

- euro   1.013,84 imp. 84/2018 assunto sul cap. 103010106; 

- euro   9.509,12 imp. 85/2018 assunto sul cap. 105020106; 

- euro   3.919,89 imp. 86/2018 assunto sul cap. 109020101; 

 

 

 

 

 

 

10) Di impegnare la somma di  € 663.148,00 (I.V.A. 4% compresa) a favore della 
ditta Edenred Italia Srl (Pdc finanziario  U.1.01.01.02.002)  così ripartita: 

 

CAPITOLO ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020 

101010110 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

101020107 20.000,00 25.000,00 25.000,00 

101030117 26.716,00 26.716,00 26.716,00 

101040109 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

101050103 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

101060103 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

101070118 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

101080105 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

101100135 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

101110107 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

103010106 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

104010109 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

104060103 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

104070103 1.400,00 1.400,00 1.400,00 

105010103 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

105020106 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

106010104 800,00 800,00 800,00 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       7 
 

108010113 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

109020101 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

109030106 600,00 600,00 600,00 

110020103 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

110050106 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

111010104 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

112010106 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

112020103 1.400,00 1.400,00 1.400,00 

112040104 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

112060103 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

112090103 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

113070104 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

114020106 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

115010103 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

TOTALE 217.716,00 222.716,00 222.716,00 

 
                      IL DIRETTORE 

                    (Dott.ssa Orietta Bocchio) 
   

 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       8 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 12 dicembre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1607000000 - DIREZIONE ECONOMATO, GARE E ACQUISTI, Dott.ssa Bocchio 

Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 12 dicembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606100100 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 13 dicembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 13 dicembre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  13 dicembre 2017 n. 4143       9 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 4460 il  13 dicembre 2017  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


